ซึ่งมีอยู่ ๒ แห่ง แห่งแรกรัฐบาลซ้ือกิจการมา

จากหมอมิชชันนารี จำหน่ายเฉพาะยาฝรั่งและ

แห่งที่สองจำหน่ายเฉพาะยาไทย พร้อมกับทำ

หน้าที่เป็นคลังยาของราชการอีกด้วย

กิจการโอสถศาลาดำเนินไปได้ด้วยดีจน

สามารถขยายสาขาไปตามหัวเมืองต่าง ๆ อย่าง

รวดเร็ว ด้วยการขายยาให้แก่ราษฎรในราคาถูก

จวบจนกระทั่งปี ๒๔๔๑ (ค.ศ. ๑๘๙๘) หมอ

มีได้ลาออกจากราชการ หันมาประกอบอาชีพ

ส่วนตัวด้วยการจดทะเบียนจัดต้ัง “ห้างหุ้นส่วน

จำกัดขายยาบุญมี” หรือ “ห้างขายยาบุญมี

ดิสเปนซารี” ที่ถนนกรุงเกษม ตรงข้ามสถานี

รถไฟหัวลำโพง เปิดร้านขายยา ตำราแพทย์

อุปกรณ์ทางการแพทย์ แล้วยังขายเครื่องทำน้ำ

โซดา, น้ำมะเน็ต, น้ำมันหอม และสีทำน้ำหวาน

และปัจจุบันได้เปล่ียนมาดำเนินในรูปแบบบริษัท

ยานัตถุ์หมอชิตแทน

หมอชิตเป็นบุคคลที่ขยันขันแข็ง มีความ

คิดก้าวหน้าทางการค้า ตลอดชีพท่านได้ทำงาน

เพื่อสาธารณประโยชน์ไว้มากมาย ทั้งยังเป็น

กรรมการพ่อค้าไทย และเมื่อทางการพระราช

ทานต้ังยศให้กับพ่อค้าไทย หมอชิตได้รับแต่งต้ัง

เป็นชั้นเอกทางพานิชกรรม ท่านได้ถึงแก่กรรม

ในปี ๒๔๙๖ (ค.ศ. ๑๙๕๔) เมื่ออายุ ๕๘ ปี